
REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Determina n° 413 del 16 settembre 2021 

Oggetto: Impegno somme Acquisto e fornitura n. 2 impianti di mungitura per l'Azienda di Giardinello e 
trasferimento impianto di mungitura per ovi-caprini dall'Azienda Giardinello all'Azienda Luparello CIG. CIG. 
856889188B — Programma SATA 

VISTO 	 lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	 la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 	 lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 settembre 2003; 

VISTO 	 il regolamento di organi7727ione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004; 

VISTA 	 la delibera del Consiglio di Amministrazione n°01 del 13/01/2021 con la quale viene 
rinnovato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 13/01/2023; 

VISTA 	 la L.R. n° 10 del 15/04/2021 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 
2021- 2023" pubblicato sul suppl. ord. N. 23 alla GURS (Parte I) n. 17 del 21-04-2021; 

VISTA 

VISTA 

la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la  
Sicilian.  05 del 27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio 
pluriennale 2021, 2022 e 2023, trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, ed approvato con 
D.D.S. n. 826 del 26/02/2021; 

la relazione a firma del Responsabile dell'Accordo Quadro  Prof.  Baldassarre Portolano prot. 
10968/2020 dalla quale si evince che sarà attivata nelle prossime settimane il laboratorio latte per i 
controlli dell'attitudine produttiva e il laboratorio di analisi degli alimenti zootecnici previsto nel 
programma 2020 di Assistenza Tecnica alle aziende zootecniche; 

CONSIDERATO che le infrastrutture necessarie a supporto di tale attività sono un impianto di mungitura a 24 poste e 24 
gruppi di mungitura, con sistema di misurazione del latte mediante lattometri elettronici di ultima 
generazione. 

CONSIDERATO che occorre la disponibilità di strutture di ricovero sufficienti per gestire le due razze 
indipendentemente l'una dall'altra e che occorre dotare l'azienda delle attrezzature necessarie per 
l'allattamento artificiale che garantiscano lo svezzamento degli agnelli/e entro il 45°giorno di vita; 

CONSIDERATO che che con nota prot. n.10484 del 11/12/2020 è stato richiesto alla ditta Cinozoo tre "R" srl il 
preventivo per: 

1. Trasferire l'impianto di mungitura per ovini presente all'Azienda Giardinello presso l'Azienda Luparello. 
2. Acquistare una sala di mungitura completa per ovi-caprini, per l'Azienda Giardinello in agro di Godrano, a 

ventiquattro posti e ventiquattro gruppi di mungitura completi di stacchi automatici e misuratori elettronici. 
3. Acquistare una sala di mungitura completa per bovini, per l'Azienda Giardinello in agro di Godrano, a otto 

posti, a spina di pesce, e otto gruppi di mungitura completi di stacchi automatici e misuratori elettronici. 

CONSIDERATO che con nota prot. 10671/2020 la ditta Cinozoo Tre "R" ha fornito un preventivo per la sala mungitura 
De  Laval  ovini per 24 posti con 24 gruppi con stacchi automatici — misuratori elettronici per l'importo 
di E 69.000,00 oltre IVA; ulteriore preventivo per la sala mungitura bovini per 8 posti a spina di pesce 
per l'importo di E 39.000,00 oltre  WA;  e con nota prot. 10763/2620 la ditta Cinozoo Tre "R" ha fornito 



un preventivo per il trasferimento dell'impianto di mungitura da Giardinello a Palermo per l'importo di E 
9.500,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che con verbale del C. di A. n. 8 del 14/10/2020 lo stesso ha autorizzato con atto di indirizzo l'acquisto 
e la fornitura di n. 2 impianti di mungitura per l'Azienda di Giardinello ed il trasferimento dell'impianto 
di mungitura per ovi-caprini dall'Azienda Giardinello all'Azienda Luparello; 

CONSIDERATO che i macchinari di mungitura già presenti nelle due aziende sono a marchio DeLaval S.p.A - Via XXV 
Aprile, 2- 20097 San Donato Milanese (MI), che a seguito di indagine, la ditta Cinozoo Tre "R" - c/da 
Frascine - 90032 Bisacquino (PA) - partita iva 04347080824, risulta essere il concessionario di zona e 
che in precedenza ha già svolto servizi e fornito beni con puntualità, rigorosamente rispondenti alle 
richieste e con quotazioni competitive rispetto ad altre aziende operanti sul territorio regionale nel 
medesimo settore; 

VISTA 	la Determina n. 562 del 22/12/2020 di impegno somme acquisto e fornitura n. 2 impianti di mungitura 
per l'Azienda di Giardinello e trasferimento impianto di mungitura per ovi-caprini dall'Azienda 
Giardinello all'Azienda Luparello CIG. 856889 I 88B —Programma SATA; 

CONSIDERATO che per mancanza di erogazione per l'anno 2020.  delle somme da parte dell'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea relative al progetto SATA, non si 
proceduto all'acquisto e fornitura n. 2 impianti di mungitura per l'Azienda di Giardinello e trasferimento 
impianto di mungitura per ovi-caprini dall'Azienda Giardinello all'Azienda Luparello; 

VISTO 	il D.D.S. n. 2955 del 03/08/2021 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea relativo al saldo SATA anno 2020; 

VISTO 	il D.D.S. n. 3086 del 12/08/2021 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea relativo all'acconto SATA anno 2020; 

CONSIDERATO che ad oggi sussistono le condizioni per procedere all'impegno delle somme necessarie all'acquisto e 
fornitura n. 2 impianti di mungitura per l'Azienda di Giardinello e trasferimento impianto di mungitura 
per ovi-caprini dall'Azienda Giardinello all'Azienda Luparello - Programma SATA; 

DETERMINA 

In conformità delle premesse: 

• di impegnare per l' Acquisto e fornitura n. 2 impianti di mungitura per l'Azienda di Giardinello e trasferimento 
impianto di mungitura per ovi-caprini dall'Azienda Giardinello all'Azienda Luparello CIG. 856889188B - 
Programma SATA, la somma di E 143.350,00 IVA inclusa da far gravare sul  cap.  123 del bilancio dell'Istituto 
per l'esercizio finanziario 2021; 

• si evidenzia che l'obbligazione giuridica ha scadenza entro il 31/12/2021,- 

IL D 
(Dott. 

'w7'  
CMole) 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERA/DETERMINAZIONE 
HA LA COPERTURA FINANZIARIA Al CAP 	DEL BILANCIO 

DELL'I 	, t PER L'ANNO 
Palermo, li 
Il Ragionie 

 

G. 	o 

   


	Page 1
	Page 2

